



KURATORIUM OŚWIATY W GDAŃSKU

Delegatura w Tczewie

83-110 Tczew, ul. Gdańska 17a

Tel/ fax ; 58 530 30 10
NIP: 583-21-23-974

e-mail: tczew@kuratorium.gda.pl
<http://www.kuratorium.gda.pl>
REGON 006473076

Tczew, dnia 07.12.2017 r.

DT.576.28.2017.L.M.

Szanowni Państwo, Dyrektorzy szkół i placówek oświatowych powiatu kwidzyńskiego

Jesień i zima to pory roku z krótkimi dniami i wczesnie zapadającym zmierzchem. Wiele ulic i dróg, którymi dzieci samodzielnie przechodzą do szkół i placówek oświatowych, nie jest oświetlona lub oświetlenie nie jest wystarczające. Podczas obniżonej temperatury powietrza jezdnie i chodniki często bywają śliskie.

W związku z tymi znanymi faktami uprzejmie proszę o zapoznanie się z treścią pisma Pomorskiego Kuratora Oświaty Pani Moniki Kończyk zamieszczonego poniżej. Informuję również, że pismo udostępnione jest na stronie Pomorskiego Kuratorium Oświaty.

Przypominamy, że sezon jesienno – zimowy to czas, kiedy na drogach warunki stają się trudne, a piesi są mniej widoczni. Zagraża to bezpieczeństwu dzieci i młodzieży, dlatego warto organizować spotkania edukacyjne dla dzieci, w których zostaną przedstawione zasady bezpiecznego poruszania się po drogach.

Podstawowym problemem na drodze w miesiącach jesienno – zimowych jest widoczność. Powinniśmy uświadomić ten problem dzieciom i wytłumaczyć im, że przemieszczając się, muszą zachować szczególną ostrożność, zwłaszcza, gdy dzieci poruszają się poboczem. Nawet na przejściu dla pieszych ostrożności nigdy nie za wiele. Wkraczając na przejście, dziecko zawsze powinno się upewnić, czy nadjeżdżający pojazd zmniejsza prędkość i czy przejście jest bezpieczne.

Na drogach źle oświetlonych lub nieoświetlonych pieszy „tonie” w mroku. Dostrzegany jest przez kierowcę dopiero w światłach samochodu. Przy złej widoczności piesi gorzej oceniają sytuację drogową, np. odległość od pojazdu. Jesienią pieszy jest słabiej widoczny także w ciągu dnia. Na mokrej nawierzchni wydłuża się droga hamowania.

Przypominamy również, że nie każde dziecko może być samodzielnym uczestnikiem ruchu drogowego. Zgodnie z art. 43 Ustawy prawo o ruchu drogowym, dziecko do 7 roku życia może korzystać z drogi tylko pod opieką osoby co najmniej 10-letniej (nie dotyczy to strefy zamieszkania i drogi przeznaczonej wyłącznie dla pieszych). Rodzice, którzy zawożą dzieci do szkoły powinni też pamiętać, że dziecko pod szkołą należy wysadzać z samochodu od strony chodnika lub pobocza, nie zaś od strony jezdni.

Jesienią i zimą, zarówno dzieci, jak i dorośli, którzy poruszają się jezdnią, poboczem lub przechodzą przez jezdnię w źle oświetlonych miejscach, powinni koniecznie zaopatrzyć się w elementy odblaskowe, które powinny być tak umieszczone, aby były widoczne w światłach samochodów.

DYREKTOR
Delegatury w Tczewie
Kuratorium Oświaty w Gdańsku
Anna Płoszyńska-Damaszk
Anna Płoszyńska-Damaszk

WIZYTATOR
Leszek Markiewicz